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Wskaźnik czasu według wynalazku samo¬
czynnie wskazuje stale czas w godzinach, mi¬
nutach i sekundach z dokładnością do jednej
sekundy na nadajniku telewizyjnym, który
centralnie przekazuje ten czas w sposób ciągły
na odbiorniku telewizyjnym w celu zastąpie¬
nia zegarów jednym centralnym telewizyjnym
wskaźnikiem czasu.

Na rysunku przedstawiono przykład wyko¬
nania telewizyjnego wskaźnika czasu według
wynalazku z trzema odmiennymi obrazami
świetlnymi trzech liczb zmiennych czasu, przy
czym fig. 1 przedstawia układ schematyczny
kamery telewizyjnej 11 w widoku z boku, po¬
łączonej w jedną całość (linia C-D) z bezwska-
zówkiowym wskaźnikiem 12, zawierającym
obraz GH naprzeciw obiektywu 3 i mozaiki 4
fotokatody emisyjnej lampy 5 z oznaczeniem
źródła światła 2 i jego kierunku według strzał¬
ki 1 do oświetlenia obrazu GH w razie braku
światła władnego wskaźnika czasu 12, fig. 2 —
w widoku i góry na układ według fig. 1

z uwidocznieniem luster 13, 14 i kierunków
strumieni światła odbitego według strzałek
16—18 z oznaczeniem na fig. 1,2 kierunku stru¬
mieni świetlnych według strzałek 21 ,23 obrazu
GH rzutowanego poprzez obiektyw 3 na mo¬
zaikę 4 fotokatody emisyjnej lampy 5, a każda
z fig. 3,4,5 przedstawia jeden oddzielny obraz
GHIKG w widoku według strzałki L na fig. 1
trzech zmiennych liczb 22, 37, 45 czasu bez-
wskazówkowego wskaźnika 12, przedstawiony
na fig. 1 jako obraz GH w widoku z boku te¬
lewizyjnego wskaźnika czasu według wynalaz¬
ku, którego konstrukcja jest opisana poniżej.

Bezwskazówkowy wskaźnik czasu 12 ograni¬
czony osłoną ABCDA zawierający z zewnątrz
w widoku według strzałki L jeden z obrazów
według jednej z fig. 3,4,5 widoczny z boku na
fig. 1 jako obraz GH jest po linii C-D (fig. 1)
sztywno złączony ze znanym ograniczonym
osłoną CDFEC nadawczym urządzeniem tele¬
wizyjnym 11 w jedną całość U, 12 ograniczoną
osłoną ADFECBA w ten sposób, aby jako stru-



mień światła 23 poprzez obiektyw 3 (fig. 1)
obraz GHw postaci trzech liczb wskazujących
czas rzeczywisty (w IMi jedna z tych liczb
sekundy, druga z tytó^licab minuty, a trzecia
z tych liczb godziny) padał w postaci tych
liczb zmiennych jako strumień światła 21, na
mazaikę 4 fotokatody emisyjnej lampy 5 (lub
na ortikon obrazowy). Te padające trzy świet¬
lne liczby 22, 37, 45 wskazują czas rzeczywisty
(godzina 22 minut 37 sekund 45) i mają swoje
własne światło, czyli same świecą. Gdy jed¬
nak te trzy liczby czasu jako obraz GH nie
mają swojego własnego światła, to wówczas
istnieje źródło pomocnicze światła 2 rzucane,
w postaci strumienia 1 na te trzy liczby zmien¬
ne czasu. Tło GHIKG obrazu jest białe lub ko¬
lorowe lecz świetlne, a trzy liczby obrazu są
czarne według jednej z fig. 3,4,5 lub na odwrót
liczby świecą biało lub kolorowo, a tło obrazu
jest czarne. Całe powyższe urządzenie (zawie¬
rające jeden z trzyliczbowych obrazów według
jednej z fig. 3,4,5 jako obraz GH na fig. 1 i ja¬
ko obraz GK na fig. 2) służy do samoczynnego
telewizyjnego nieustannego nadawania czasu
rzeczywistego w godzinach, minutach i sekun¬
dach równocześnie poprzez nadajniki i telewi¬
zyjną antenę nadawczą, na ekrany odbiorni¬
ków telewizyjnych za pośrednictwem telewizyj¬
nych anten odbiorczych. A ponadto w każdym
z tych przykładów według jednej z fig. 3,4,5
o odmiennych obrazach GH istnieje system
luster 23, 14 (fig. 2) do rzucania świecących lub
oświetlonych liczb wyrażających godziny mi¬
nuty i sekundy na ekran 15 nadajnika telewi¬
zyjnego (fig. 2) oraz na inne ekrany rozmiesz¬
czone poza tym nadajnikiem na telewizyjnej
stacji nadawczej w celu samoczynnego świetl¬
nego wskazywania czasu dokładnego do jednej
sekundy również na nadajniku telewizyjnym
i na inne stosowne miejsca stacji telewizyjnej
do kontroli dokładności telewizyjnego nadawa¬
nia czasu rzeczywistego. Lustra 13, 14 są tak
rozmieszczone, aby strumień 16, 17, 18 światła
odbitego omijały strumienie 21, 23 światła nada¬
wanego obrazu GH. W osłonie wskaźnika 12
istnieje znany oświetleniowy i mechanizm na¬
pędzający, na którego trzech elementach sko¬
kowo częściowo obrotowych w czasie działania
są rozmieszczone liczby czasu na każdym
z tych dwóch elementów od 0 do 59 i na jed¬
nym z nich od 1 do 24 (lub od 1 do 12) nie
przedstawione na rysunku i naprzeciw jednej
liczby czasu (na przykład 22, 37, 45) każdego
z tych trzech elementów w tej samej nieru¬
chomej osłonie wykonane są trzy okienka 19,

20, 24 do świetlnego rzutowania poprzez obiek¬
tyw 3 na,mozaikę 4 fotokatody emisyjnej lam¬
py 5 obrazu GH trzeba liczb czasu, to jest
okienko 19 dla godzin, okienko 20 dla minut
i okienko 24 dla sekund. W telewizyjnym zna¬
nym urządzeniu 11 oprócz wyżej opisanej kon¬
strukcji i połączenia go ze wskaźnikiem czasu.
12, emisyjna lampa 5 jest w znany sposób po¬
łączona ze znanymi elementami 6—10, które-
za pośrednictwem elementu 6 są połączone
z innymi znanymi nie przedstawionymi na ry¬
sunku nadawczymi urządzeniami telewizyjnymi
aż do telewizyjnej anteny nadawczej włącznie,,
tworząc telewizyjną stację nadawczą.

Działanie wskaźnika czasu według wynalaz¬
ku jest następujące. Za pośrednictwem znane¬
go elementu 10 emisyjna lampa 5 i połączona
z jej fotokatodą mozaiki 4 lampa 6 są w zna¬
ny sposób zasilane prądem elektrycznym ze
znanych baterii 9, a ponadto zostają w znany
sposób uruchomione połączone za pośrednic¬
twem elementu 6 inne znane, nie uwidocznio¬
ne na rysunku urządzenia telewizyjnej stacji
nadawczej aż do anteny nadawczej włącznie,,
a zarazem zostaje uruchomiony w znany spo-

, sób znany mechanizm napędzający wskaźnika
czasu 12 wraz z oświetleniem jego trzech liczb
czasu, widocznych w okienkach 19, 20, 24 nie¬
ruchomej osłony. Wówczas bezwskazówkowy
wskaźnik czasu 12 (fig. 1) działa wskutek me¬
chanizmu napędzającego nie uwidocznionego na
rysunku i wskazuje ciągle obraz GH (fig. 1,3-5)
w widoku według strzałki L na fig. 1 w posta¬
ci trzech liczb świecących swoim własnym
światłem lub oświetlonych ze źródła 2 stru¬
mieniem światła 1, przy czym jedna z tych
trzech liczb w jednym okienku wskazuje go¬
dziny, a równocześnie druga z tych trzech
liczb w drugim okienku minuty i równocześnie
trzecia z tych trzech liczb w trzecim okienku
GHIKG (fig. 3 lub fig. 4 albo fig. 5) — sekun¬
dy. W odpowiednim z tych trzech okienek go¬
dziny są wskazywane od 1 do 12 lub od 1 do 24
przez przesuw co godzinę o jedną kolejną licz¬
bę, minuty są wskazywane od 0 do 59 przez
przesuw co minutę o jedną kolejną liczbę,
a sekundy również są wskazywane od 0 do 59
przesz przesuw co sekundę o jedną kolejną licz¬
bę z jednoczesnym świeceniem i gaśnięciem
w czasie przesuwu każdej z tych liczb.

Ten świetlny trzyliczbowy obraz GH (fig. 1)
jest rzutowany jako strumień światła 23 po¬
przez obiektyw 3 w postaci świtlnego strumie¬
nia 21 na mozaikę 4 (lub na ortikon obrazowy)
fotokatody emisyjnej lampy 5, w której ten

— 2 —



obraz świetlny czasu jest w znany sposób
zmieniany na sygnał elektryczny oraz samo¬
czynnie nadawany w telewizyjnej stacji nadaw¬
czej i odbierany w odbiornikach telewizyjnych
na odległość ich zasięgu, a dalej za pośred¬
nictwem kabla jako obrazu GH (fig. 1) wi¬
doczny w postaci trzech liczb świetlnych wed¬
ług jednej z fig. 3,4,5 na ekranie odbiornika
telewizyjnego. Odbierać można telewizyjnie
czas również na bardzo małych odbiornikach
telewizyjnych, skonstruowanych jedynie tylko
do ciągłego wskazywania jednolicie dokładnego
czasu w każdym z obu przypadków z wyraźną
widocznością. Oprócz powyższego, system lu¬
ster 13, 14 odbija na ekranie 15 nadajnika tele¬
wizyjnego i poza nim na stacji nadawczej ten
czas (fig. 2) w wielu miejscach naraz do kon¬
troli nadawania i wskazywania na telewizyjnej
stacji nadawczej w kilku miejscach naraz.

Zastrzeżenia patentowe

1. Samoczynny telewizyjny wskaźnik czasu,
znamienny tym, że znane telewizyjne nadaw¬
cze urządzenie (11) jest na linii (C-D) połączone
w jedną całość (ADFECBA) ze zmiennoliczbo-
wym bezwskazówkowym wskaźnikiem czasu
(12) tak, iż obraz (GH) widoczny z przodu jako
obraz (GHIKG) trzech liczb świetlnych skoko¬
wo zmiennych, wyrażających czas rzeczywisty
w godzinach, minutach i sekundach równocześ¬
nie, jest nieruchomo ustawiony naprzeciw zna¬

nego obiektywu (3) kamery telewizyjnej (11)
i mozaiki (4) (lub ortikonu obrazowego) do nie¬
ustannego rzucania obrazu świetlnego (GH)
tych trzech liczb zmiennych w czasie działa¬
nia na element fotokatody emisyjnej lampy (5)
w postaci strumieni świetlnych (21, 23) za po¬
średnictwem obiektywu (3) do przemiany obra¬
zu (GH) na znane sygnały elektryczne i fale
elektromagnetyczne w celu samoczynnego cen¬
tralnego telewizyjnego nadawania i odbioru na
wszystkie odbiorniki telewizyjne jednolicie
dokładnego czasu rezczywistego i zastąpienia
zegarów.

2. Telewizyjny wskaźnik czasu według zastrz. 1,
znamienny tym, że połączony ze wskaźnikiem
(12) znany nadajnik telewizyjny (11) zawiera
układ luster (13, 14) do odbijania obrazu (GH)
trzech liczb czasu na ekran (15) nadajnika tele¬
wizyjnego i na inne miejsca telewizyjnej stacji
nadawczej do kontroli centralnie nadawanego
czasu rzeczywistego w postaci jednego obrazu
(GH) trzech świetlnych liczb w trzech okien¬
kach (19, 20, 24) nieruchomej osłony, wskazu¬
jących jedna liczba w jej okienku (19) od 1 do
12 lub od 1 do 24 godziny, druga liczba w jej
Ojrienku (20) od 0 do 59 minuty, a trzecia licz¬
ba w jej okienku (24) nieruchomej osłony od
0 do 59 sekundy z jednej stacji telewizyjnej
nadawczej na wszystkie odbiorniki telewizyjne
równocześnie

Władysław Stanecki
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